
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 534 del 14-09-2018 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: MODIFICA CIRCOLAZIONE STRADALE - VIA MEDICI   

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto addì  quattordici del mese di settembre, il Comandante ISIDORI 

ANDREA 

 

 

 
VISTA e richiamata l’Ordinanza n. 383 del 9/05/2018 con la quale si ordinava modifiche alla 

circolazione in Via Medici nel tratto antistante la scuola primaria; 

CONSIDERATO che sono stati ultimati i lavori di sistemazione della strada e della realizzazione di 

nuovi parcheggi; 

ATTESA la necessità di disciplinare la sosta anche in funzione della possibilità di manovra degli 

scuolabus negli orari di entrata e uscita degli alunni; 

VISTA la nota del responsabile del Servizio Manutenzione pervenuta a mezzo mail in data 12/09/2018 

con la quale si comunica la necessità di vietare il transito a mezzi superiori a 30 q.li sul solaio di 

copertura del nuovo edificio realizzato ora adibito a parcheggio; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada;  

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 

 

Dal giorno dell’apposizione della segnaletica stradale, nel tratto di Via Medici compreso tra 

l’intersezione con Vicolo del Pittore e l’accesso al nuovo parcheggio: 

 

 Il divieto di sosta per tutti i veicoli ad esclusione degli scuolabus; 

 L’istituzione di un’area di sosta per autovetture comprendente di n. 11 stalli senza limitazione 

temporale; 

 L’istituzione di un posto riservato a persone invalide munite di permesso; 

 Il divieto di circolazione per i mezzi superiori a 30 q.li nel nuovo piazzale realizzato sul retro 

della scuola adibito a parcheggio per autovetture; 



 

Pag. 2 

Sono abrogate le precedenti ordinanze in contrasto con la presente; 

 

Il settore tecnico del comune è incaricato di mettere in opera la prescritta segnaletica stradale. 

 

Ai sensi del D.lgs. 104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente Ordinanza 

chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione 

al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al 

Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della 

presente. 

 Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, 

nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi 

dell’art.37 del D.lgs. 285 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del regolamento di 

esecuzione del codice della strada. 

 

DISPONE 

 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 Sindaco 

 Albo pretorio 

 Segreteria del Sindaco per la pubblicazione sul sito web del Comune di Camerino nella sez. 

“Amministrazione Trasparente” 

 Settore Tecnico 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 Al Contram spa (PEC: contram@legalmail.it ) 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 IL COMANDANTE  

Dr. ISIDORI ANDREA 

 

 

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it
mailto:contram@legalmail.it

